



معاون وزیر بهداشت با اشاره به اینکه با اجرای طرح تحول نظام سلامت، قیمت تجهیزات پزشکی نسبت به سال ۹۲، ۴۲ درصد کاهش یافته است، از بازسازی و بهینه سازی ۳۶۶ بلوک زایمانی تا پایان سال جاری خبر داد. به گزارش تسنیم، محمد آقاجانی، معاون درمان وزارت بهداشت یکی از دستاوردهای مهم طرح تحول را بحث کنترل بازار دارو و تجهیزات پزشکی بیان کرد و اظهار داشت: با وجود تورم، با اجرای طرح تحول نظام سلامت توانستیم کاهش قیمت تجهیزات پزشکی ضروری مثل لنزهای چشمی را کنترل کنیم. معاون درمان وزارت بهداشت با اشاره به اینکه در حال حاضر کنترل نرخهای حدود ۷ هزار قلم تجهیزات پزشکی را در بازار شاهد هستیم؛ افزود: این تجهیزات به طور متوسط ۴۲ درصد در سال ۹۳ در مقایسه با سال ۹۲ کاهش قیمت داشته‌اند. معاون وزیر بهداشت تعداد زایمان طبیعی رایگان انجام شده در ۶ ماهه اول اجرای طرح تحول نظام سلامت را ۲۴۱ هزار زایمان طبیعی بیان کرد و افزود، در قالب همین برنامه نیز ۳۶۶ بلوک زایمانی در حال بازسازی و بهینه‌سازی هستند که امیدواریم تا پایان سال به پایتخت برسد. وی با اشاره به اینکه در برنامه کتیک مقیمی در ۲۹۸ بیمارستان دانشگاهی کشور ۷۵۲ نفر پزشک متخصص در ۱۷ تخصص، شهباه و در ساعت گوناگون و ایام تعطیل برای خدمت‌رسانی به مردم حضور دارند، بیان داشت: یکی از برنامه‌های مهم دیگر در طرح تحول نظام سلامت، حمایت از ویژگی‌های سرپایی بود که در این راستا در ۵۸۵ کلینیک ویژه، حدود ۹ هزار و ۵۰۰ نفر پزشک عمومی، متخصص و فوق تخصص ارائه خدمت دادند و بیش از ۳ هزار بوییت به صورت ماهانه در این کلینیک‌ها انجام می‌شود که مردم فقط ۳ هزار تومان بابت آن می‌پردازند.

■ ■ ■

سخنگوی سازمان بیمه سلامت خبر داد

ثبت‌نام ۸/۵ میلیون نفر در سامانه بیمه همگانی
سخنگوی سازمان بیمه سلامت ضمن اعلام آخرین وضعیت بیمه همگانی ایرانیان، از ثبت‌نام ۸ میلیون و ۵۰۰ هزار ایرانی فاقد بیمه در طرح بیمه رایگان همگانی خبر داد. سیدمهدی میرشاهولود، سخنگوی سازمان بیمه سلامت با بیان این مطلب، افزود: ثبت‌نام متقاضیان بدون پوشش بیمه‌ای از اردیبهشت‌ماه در سراسر کشور آغاز شد و تاکنون بیش از پیش‌بینی اولیه در سایت سازمان بیمه سلامت ثبت‌نام کرده‌اند. وی با اشاره به اینکه ثبت‌نام متقاضیان طبق بند الف ماده ۲۸ برنامه پنجم توسعه و در راستای بیمه همگانی رایگان برای مردم ایران صورت گرفته است، به مهر گفت: در ابتدا براساس برآوردهای اولیه احتمال ثبت‌نام ۶ میلیون نفر تخمین زده می‌شد درحالی که تعداد این افراد به ۸ میلیون و ۵۰۰ هزار نفر رسیده است. سخنگوی ستاد اجرایی بیمه همگانی سازمان بیمه سلامت تأکید کرد: در حال حاضر ۷ میلیون و ۳۰۰ هزار دفترچه بیمه برای متقاضیان صادر شده و به همه افراد واجد شرایط پیامک مراجعه برای دریافت دفترچه ارسال شده است. میرشاهولد همچنین به میوه‌شناسی بیمه‌ای برخی ثبت‌نام‌کنندگان اشاره کرد و بیان داشت: حدود ۷ درصد افرادی که برای بیمه همگانی رایگان ثبت‌نام کرده بودند دارای بیمه دیگری بودند که دفترچه بیمه به آنها تعلق نمی‌گیرد.

آزای شهر

فراخوان خودروهای عمومی برای دریافت طرح ترافیک

رئیس اداره صدور آرم معاونت حمل و نقل و ترافیک شهرداری تهران از مالکان خودروهای پلاک عمومی و خودروهای امدادی شهر تهران درخواست کرد برای تکمیل اطلاعات خود به سایت **Teheran.ir** مراجعه کنند. مصطفی قنبرنژاد، رئیس اداره صدور آرم معاونت حمل و نقل و ترافیک شهرداری تهران با اعلام ثبت‌نام ۵۵ هزار نفر از متقاضیان دریافت آرم طرح ترافیک به ایسنا گفت: براساس تدابیر انجام شده ثبت‌نام برای دریافت آرم طرح ترافیک تا دوازدهم دی‌ماه تمدید شده است. وی همچنین از مالکان خودروهای پلاک‌های عمومی و خودروهای امدادی درخواست کرد برای تکمیل اطلاعات به سایت یاد شده مراجعه کنند. رئیس مرکز واحد صدور آرم معاونت حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری تهران اظهار کرد: خودروهای عمومی شهر تهران که حرف وسط آنها «ع» است اعم از وانت، نیسان، کامیونت، اتوبوس، مینی‌بوس و کامیون تا سقف ۶ تن باید با مراجعه به سایت نسبت به تکمیل اطلاعات خود و ارائه برگه معاینه فنی اقدام کنند. قنبرنژاد افزود: خودروهای امدادی اعم از آمبولانس‌های خصوصی و دولتی شهر تهران، خودروهای حمل پول، خودروهای حمل آتومبیل، جرتقیل یک‌دکشی، امدادخودری شهر تهران و خودروهای امدادی شرکت مخابرات، برق، گاز و آب باید با مراجعه به سایت **Teheran.ir** نسبت به تکمیل اطلاعات و ارائه سندهای مربوط و بر گه معاینه فنی درخواست صدور آرم خود اقدام کنند.

«وطن امروز» از تصمیمات کمیته اضطرار آلودگی هوای تهران گزارش می‌دهد

به‌رغم تأکید وزارت بهداشت، مدارس تعطیل نشد!

گروه اجتماعی: این روزها در پایتخت با وجود قرار گرفتن شاخص کیفیت هوا در شرایط ناسالم برای همه افراد جامعه و حتی نزدیک شدن به شرایط اضطرار، خبری از تشکیل کمیته‌اضطرار تا دقیقه ۹۰ به گوش نمی‌رسید. جالب اینجاست که با ناامید شدن مدیران از وزش باد و تغییر شرایط جوی و بالاگرفتن مشکل آلودگی پایتخت سرانجام کمیته اضطرار آلودگی هوا تشکیل شد. امسا با وجود تأکید نماینده وزارت بهداشت مبنی بر اسیدی شدن هوا و خطرآفرینی آن برای سلامت افراد این کمیته مصوبه‌ای درباره تعطیلی مدارس نداشت. بر این اساس دانش‌آموزان که از قضا در گروه‌های سنی حساس جامعه هم قرار دارند باید با تنفس هوای اسیدی راهی مدارس شوند! ■ **ناامیدی از وزش باد و تشکیل کمیته‌اضطرار**

با ورود به فصول سرد سال حال و هوای آسمان پایتخت نیز دستخوش تغییرات شده و هر روز اخبار مرتبط با میزان آلودگی آن از طریق مراکز کنترل کیفیت هوای شهرداری و سازمان محیط‌زیست منتشر می‌شود اما در روزهای آغازین هفته جاری تجمع آلاینده‌ها کیفیت هوا را وارد فاز تازه‌ای کرد و شرایط ناسالم برای گروه‌های حساس را به سمت شرایط ناسالم برای همه افراد جامعه تغییر داد. در چنین شرایطی که شهروندان منتظر شنیدن خبری مبنی بر تشکیل کمیته اضطرار بودند روز گذشته اعلام شد که با توجه به احتمال وزش باد نیراز به تشکیل این جلسه احساس نمی‌شود اما سنگینی آلاینده‌ها مجال ظفره رفتن را از مدیران گرفت و در نهایت روز دوشنبه کمیته اضطرار در استانداری تهران تشکیل شد. این در حالی است که مصوبات این جلسه آنطور که باید اثربخش به نظر نمی‌رسد و بیشتر از آنکه مسکنی برای بهبود وضعیت آلودگی باشد باعث دلسردی شهروندان از دلسوزی دولت درباره سلامت جامعه شده است.

■ **خبری از تعطیلی مدارس نیست**
روز گذشته و در جریان تشکیل کمیته اضطرار در استانداری تهران که در دفتر حسن کریمی معاون عمرانی استاندار و با حضور نماینده محیط‌زیست، نماینده وزارت بهداشت و نمایان آموزش و پرورش برگزار شد با وجود تأکید نماینده سازمان محیط‌زیست بر ادامه وضعیت آلودگی و نزدیک شدن به مرحله اضطرار و همچنین هشدار نماینده وزارت بهداشت درباره اسیدی شدن هوا و تهدید سلامت افراد، نماینده وزارت آموزش و پرورش با تعطیلی مدارس مخالفت کرد و درنهایت مصوبه‌ای مبنی بر تعطیلی دانش‌آموزان در روزهای سه‌شنبه و چهارشنبه به تصویب نرسید. نماینده وزارت بهداشت با بیان اینکه ترکیب اکسید نیتروژن در آمارها بالای ۱۰۰ بوده در این جلسه عنوان کرد: این عدد یعنی اینکه هوا اسیدی

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس:

سکوت در برابر شیردال تقلبی قابل قبول نیست

میراث فرهنگی
گروه اجتماعی: پذیرفتن شیردال تقلبی و سکوت مدیران در زمان دریافت این شیء تقلبی قابل قبول نیست، مدیران با پس فرستادن «شیردال» و اعلام اعتراض به آمریکا، سکوت خود را جبران کنند. عوض حیدرپور، عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی

با انتقاد از پذیرفتن شیء تاریخی تقلبی توسط مدیران سازمان میراث فرهنگی از دولت آمریکا و به نشانه حسن‌نیت این دولت، گفت: متأسفانه هنوز عده‌ای مدیران شیطان بزرگ را نشاناخته‌اند یا نمی‌خواهند به آن اعتراف کنند و در مقابل این اقدامات دولت آمریکا دچار ذوق‌زدگی می‌شوند و آن را نمادی برای از سر گیری ارتباطات می‌دانند. وی به فارس اعلام کرد: اگر یک شیء تاریخی متعلق به ما بوده است و آن را به ما بازگشت داده‌اند که این حسن‌نیت نیست، سکوت خود را جبران کنند.

گزارش ۲
سیاوش رسولی:بتازگی علی ربیعی، وزیر کار، تعاون و رفاه اجتماعی گفته است که حدود ۲ میلیون شغل بدون طرفدار وجود دارد. شغل‌هایی که به تعمیر وی به دلیل درآمد یا شأن اجتماعی خواهان ندارند. از سوی دیگر امسال دانشگاه آزاد و همچنین دانشگاه سراسری در بخش‌های پولی و رایگان خود به شکل چشمگیری اقدام به جذب دانشجوی برای مقطع دکترا کردند تا آنجا که برخی رشته‌های پردیسی و دانشگاه آزاد ظرفیت جذب دانشجو را تا چند برابر افزایش دادند. ماجرا به جایی رسید که بسیاری از نمایندگان مجلس نسبت به این افزایش بی‌سابقه ظرفیت جذب واکنش نشان داده و درباره تبعات آن هشدار دادند. پرسش اینجاست که اگر از یک سو وزیر کار درباره اینکه چرا برخی مشاغل اجتماعی که بیشتر یدی هستند خواهان ندارند انتقاد می‌کند، چرا این حجم از دانشجو در دوره دکترا هم جذب می‌شود؟

به هر ترتیب وقتی فردی در دوره دکترا جذب می‌شود دیگر چندان علاقه‌ای به انجام شغل‌هایی که به تعمیر غلط جامعه ما از شأن پایین برخوردار هستند ندارد. در واقع هرچه در جامعه امروز ایران، سطح تحصیلات بالاتر می‌رود افراد تحصیلکرده که به تعمیر خودشان از

می‌شود و از نظر سلامت بسیار مهم است. آقایان به ترکیبات توجه کنند. پیشنهاد من این است که مدارس ابتدایی و مهدهای کودک تهران را در روزهای سه‌شنبه و چهارشنبه تعطیل کنید.اما در نهایت این پیشنهادها مخالفت نماینده آموزش و پرورش مواجه شد.

■ **ممنوعیت فعالیت‌های ورزشی در روزهای آتی**
البته عملکرد د تنوع اتخاذ تصمیمات وزارت آموزش و پرورش برای سلامت کودکان و دانش‌آموزان در این شرایط باعث تعجب والدین شده است چرا که از یک سو وجود آلودگی و آسیب‌زایی آن تأیید می‌شود و از طرف دیگر مدارس پایتخت به فعالیت خود ادامه می‌دهند! با شنیدن مصوبات کمیته اضطرار این پرسش برای بسیاری از والدین مطرح می‌شود که کیا وجود تأکید کارشناسان مبنی بر اسیدی شدن هوای پایتخت و خطرات آن برای دانش‌آموزان چسرا تنها فعالیت‌های بدنی و زنگ ورزش در مدارس تعطیل شده است؟ آیا دانش‌آموزان برای مراجعه به مراکز آموزشی نباید از خیابان‌های پر دود پایتخت عبور کنند! آیا فقط هوای بالای مدارس آلوده است که رنگ‌های ورزش لغو می‌شود؟ مسعود تقی، سخنگوی آموزش و پرورش شهر تهران در این باره به فارس اظهار داشت: با توجه به تصمیم کمیته اضطرار آلودگی هوای شهر تهران، فعالیت‌های بدنی در مدارس شهر تهران طی روزهای سه‌شنبه و چهارشنبه انجام نمی‌شود. وی با بیان اینکه زنگ ورزش تعطیل نیست، بیان داشت: دانش‌آموزان در زنگ ورزش به جای فعالیت‌های بدنی، در کلاس درس حضور خواهند داشت و محتوای آموزشی به آنها ارائه می‌شود. تقی به خانواده‌هایی که فرزندان خود را

دلیلی می‌تواند تهدید سلامت جامعه محسوب شود. این موضوع نگرانی بیشتر شهروندان را در پی داشته و به نظر می‌رسد تاکنون آنطور که باید مورد توجه مدیران و متولیان این موضوع قرار نگرفته است. علاوه بر این بسیاری از افراد جامعه خواستار رسیدگی بیشتر به موضوع واردات بنزین هستند و بررسی چند و چون واردات این حجم بنزین به کشور را با توجه به بی تأثیر بودن آن در بهبود کیفیت هوادر قبال زیر سؤال بردن تولیدات پتروشیمی مطالبه می‌کنند چرا که سرد شدن هوا و بروز پدیده وارونگی به‌خوبی کیفیت

■ ■ ■

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس:
سکوت در برابر شیردال تقلبی قابل قبول نیست

حسن‌نیت آنها زمانی ثابت می‌شود که به حقوق ملت و کشور ایران تجاوز نکنند. این نماینده مجلس افزود: ارسال این شیء تاریخی هیچ نشانه‌ای از حسن‌نیت آنها نیست و مدیران باید هرچه سریع‌تر شیردال تقلبی را بازگشت دهند و به آنها اعتراض کنند. حیدرپور خاطرنشان کرد: هرچند این اقدام باید در همان زمان انجام می‌شد اما متأسفانه

هیچ واکنشی از سوی مدیران شاهد نبودیم و همه‌اکنون بهترین کار پس دادن شیء تقلبی است و مدیران با این کار سکوت و سادهلوحی خود را می‌توانند تا حدی جبران کنند. این عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی گفت: پذیرفتن شیردال تقلبی و سکوت مدیران در زمان دریافت این شیء تقلبی قابل قبول نیست، مدیران با پس فرستادن آن و اعلام اعتراض به دولت آمریکا باید سکوت خود را جبران کنند.

زیارت
گروه اجتماعی: ثبت‌نام در کاروان‌های مرحله دوم عمره از نیمه بهمن ماه آغاز خواهد شد. به گزارش «وطن امروز» حسن سرخوش، مدیرکل پذیرش و برنامه‌ریزی اعمام سازمان حج و زیارت با بیان این مطلب گفت: براساس آمار دریافت‌شده تا صبح دوشنبه ۸ دی‌ماه، ۶۸ هزار و ۱۶۰ نفر به این مراسم وحی مشرف شده‌اند.

وی با بیان اینکه انتقال زائران ایرانی به سرزمین وحی از ۲۱ ایستگاه پروازی انجام می‌شود، افزود: تاکنون ۶۸ هزار زائر با ۲۱۶ پرواز به شهرهای مدینه منوره و جده اعزام شده‌اند که ۱۱۴ پرواز آن با دو شرکت هواپیمایی سعودی و مابقی آن با دو شرکت هواپیمایی ایرانی صورت گرفته است.مدیرکل پذیرش و برنامه‌ریزی اعمام سازمان حج و زیارت ادامه داد: هواپیک این گروه از زائران با ۵۲۱ کاروان به عمره مفرده اعزام شده‌اند که طبق برنامه روزانه حدود ۲ هزار و ۶۰۰ نفر در قالب

بنزین وارداتی را نمایان کرده است و

به‌رغم تأکید وزارت بهداشت، مدارس تعطیل نشد!

بنزین وارداتی را نمایان کرده است و تجمع ذرات آلاینده در این فضا کار را به جایی رسانده که پلیس راهور نیز وارد عمل شده و برای روزهای پیش رو طرح برخورد با خودروهای آلاینده و دودزا را در دستور کار قرار داده است.

■ **تشدید برخورد با خودروهای دودزا**
جانشین رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی تهران بزرگ از تشدید برخورد با خودروهای دودزا و فاقد معاینه فنی در روزهای آینده خبر داد. سرهنگ حسن علیدی در این باره به ایسنا اعلام کرد: با توجه به اینکه در روزهای آینده به مرز هشدار آلودگی هوا می‌رسیم و جلسه کمیته مواقع اضطرار آلودگی هوای استان تهران تشکیل شده است، پلیس راهنمایی و رانندگی نیز برای جلوگیری از تشدید آلودگی در روزهای سه‌شنبه و چهارشنبه با وسایط نقلیه‌ای که دودزا و فاقد معاینه فنی هستند برخورد شدیدتری می‌کند و کمپین‌ها و وسایل نقلیه سنگین نیز کنترل بیشتری خواهند شد.وی ابراز امیدواری کرد که با اعمال کنترل‌های بیشتر در روزهای سه‌شنبه و چهارشنبه، میزان آلایندهی هوا افزایش پیدا نکند و در روز پنجشنبه به شرایط عادی برسد.

■ **بی‌اطلاعی استاندار از تشکیل کمیته اضطرار**
اما از دیگر نکات قابل توجه درباره تشکیل کمیته اضطرار در استانداری پایتخت بی‌اطلاعی استاندار تهران از تشکیل این جلسه بود. در قرار گرفتن شاخص کیفیت روی عدد ۱۴۹ در روز دوشنبه شرایط هوای تهران در آستانه شرایط ناسالم برای همه افراد جامعه قرار گرفت و اولین کمیته اضطرار آلودگی هوای تهران در سال ۹۳ با حضور معاون فنی و عمرانی استانداری، محیط‌زیست استان تهران و مدیران استان برگزار شد. اما براساس گزارش باشگاه خبرنگاران برگزاری این جلسه در حالی صورت گرفت که استاندار تهران از تشکیل جلسه کمیته اضطرار ابراز بی‌اطلاعی کرده و گفته است که شاخص آلودگی به شرایط اضطرار نرسیده است.

■ **تعطیلی کارخانه شن و ماسه**
این در حالی است که جلسه روز گذشته استانداری تهران تنها سه مصوبه داشت که به باور بسیاری از شهروندان اثر چندانی در بهبود کیفیت هوای پایتخت ندارد و تنها به عنوان یک اقدام مقطعی می‌توان روی آن حساب باز کرد. اولین مصوبه کمیته آلودگی هوای تهران درباره تعطیلی کارخانه‌های شن و ماسه اطراف تهران با صلاحدید محیط‌زیست است. حیدرزاده رئیس سازمان محیط‌زیست تهران در این جلسه افزود: برای سه‌شنبه و چهارشنبه کارخانه‌های شن و سیمان و آسفالت تعطیل می‌شوند. وی همچنین از توقف فروش طرح ترافیک و برخورد با خودروهای دودزا به عنوان دومین مصوبه این شورا یاد کرد.

■ ■ ■

مدیرکل پذیرش سازمان حج و زیارت خبر داد

ثبت‌نام کاروان‌های مرحله دوم عمره از نیمه بهمن

۲۵ تا ۳۰ کاروان به سرزمین وحی اعزام می‌شوند. وی اظهار داشت: تاکنون آمار ۱۶۰ هزار و ۱۵۹ نفر از زائران عمره‌گزار ایرانی به سفارت عربستان جهت صدور ویزا و

ارسال شده است که ۱۰۴ هزار و ۳۲۰ نفر شماره الکترونیکی و بیش از ۹۱ هزار زائر نیز واردید عمره را دریافت کرده‌اند. سرخوش اظهار کرد: در حال حاضر حدود ۱۷ هزار و ۵۰۰ زائر

در مکه مکرمه و ۱۷ هزار و ۵۰۰ زائر ایرانی در مدینه منوره حضور دارند و حدود ۲۳ هزار زائر پس از ۱۰ روز اقامت در مدینه منوره و مکه مکرمه و انجام مناسک عمره به میهن اسلامی بازگشتند. مدیرکل برنامه‌ریزی پذیرش و اعزام سازمان حج و زیارت به برنامه‌ریزی برای ثبت‌نام در کاروان‌های مرحله دوم عمره مربوط به اعزام‌های ۲۱ اسفند امسال تا ۲۷ خردادماه سال ۹۴ اشاره کرد و بیان داشت: ثبت‌نام در کاروان‌های مرحله دوم عمره از نیمه بهمن‌ماه آغاز خواهد شد.

مباحث کلان جامعه باید بخشی از دغدغه آموزش عالی کشور باشد. بر این اساس آموزش عالی باید با توجه به پژوهش‌های صورت گرفته به تبعات جذب این حجم از دانشجو توجه داشته باشد. همچنین که وزارت کار هم باید با آموزش عالی برای ایجاد توازن در بازار شغل، هماهنگ باشند. دولت می‌تواند به جای هزینه کردن برای ایجاد فرصت‌های جدید جذب دانشجوی دکترا، برای امر فرهنگسازی سرمایه‌گذاری کند. طوری که بتواند جامعه را نسبت به این موضوع که شغل نمی‌تواند تعیین‌کننده شخصیت افراد در جامعه باشد آگاه کند. این موضوع جز از طریق سرمایه‌گذاری در امور فرهنگی امکان پذیر نیست. جذب این حجم از دانشجو در دوره دکترا به چرخ سبز وزارت علوم صورت گرفته، چرا که این در جهت عکس این فرهنگسازی است چرا که این مساله به تب گرفتن دکترا و مدرک‌گرایی دامن می‌زند. این دامن زدن به مدرک‌گرایی در نهایت دامن جامعه و خانواده را خواهد گرفت چراکه بسیاری از امور اجتماعی مانند تشکیل خانواده و برآورده شدن نیازهای روحی و روانی جوانان را به تاخیر خواهد انداخت. همچنین که باعث سرخورده شدن بخشی از جوانان تحصیلکرده جامعه هم خواهد شد.



عضو کمیسیون اجتماعی مجلس انتقاد کرد
نبود عزم جدی دولت برای افزایش جمعیت
رایزنی‌های مجلس برای لایحه‌شدن طرح افزایش جمعیت و تعالی خانواده با دولت نتیجه نداد.امیرحسین قاضی‌زاده‌شاهی، عضو کمیسیون اجتماعی مجلس درباره اینکه آیا طرح افزایش جمعیت و تعالی خانواده امسال در مجلس مطرح و سال آینده اجرایی می‌شود یا خیر اظهار داشت: این موضوع را در مجلس پیگیری می‌کنیم و با توجه به اینکه در حال حاضر تنها راه تأمین مالی این طرح الحاق به بودجه سال ۹۴ است تلاش می‌کنیم که نمایندگان را برای این موضوع قانع کنیم. وی با بیان اینکه درباره هزینه مالی این طرح نظرات گوناگونی وجود دارد، به تسنیم افزود: قبل از ارائه بودجه با معاونت راهبردی ریاست‌جمهوری رایزنی‌هایی داشته‌یم تا برای این موضوع سیار مهم کار گروهی تشکیل دهیم اما متأسفانه این اتفاق از سوی این معاونت نیفتاد بنابراین به نظر می‌رسد در این باره دولت عزمی برای اجرای این موضوع که فرامین مقام‌های عالی حکومت را اجرا کند، ندارد. قاضی‌زاده تصریح کرد: آن ۴۰۰ کسوری که ما سیاست‌های افزایش جمعیت آنها را مورد مطالعه قرار دادیم از جمله انگلیس، آمریکا و ژاپن، برای اجرای این طرح اعتبارات سنگینی را گناخته‌اند و اگر ما بخواهیم این طرح را در کشور عملی کنیم باید اعتبارات آن را تأمین کنیم. وی خاطرنشان کرد: برخی از مواد این طرح در حال حاضر در اختیار دستگاه‌های کشور است و می‌تواند آنها را هم‌اکنون هم اجرایی کنند بنابراین ما برای اجرای این مواد از طرح افزایش جمعیت مشکلی نداریم اما موادی که نیاز به اعتبارات مالی دارد باید درآمد آن تعیین شود.

■ ■ ■

سرپرست کمیته امداد خبر داد

کسری بودجه برای پرداخت عیدی مددجویان
میزان عیدی مددجویان معادل یک ماه حقوق مددجویان است که فقط در صورت تأمین کسری ۱۰ درصدی بودجه این نهاد. پرداخت خواهد شد. مهر در این باره نوشت: حسین انوری، سرپرست کمیته امداد امام خمینی (ره) با بیان این مطلب گفت: در حال حاضر ۱۰ درصد از اعتبارات سال ۹۳ این نهاد تأمین نشده و با کسری اعتبارات مواجه هستیم و بر همین اساس درباره عیدی مددجویان نیز باید منتظر تأمین کسری بودجه باشیم. وی با اشاره به اینکه این کسری حدود ۲۰۰ میلیارد تومان است، یادآورشد: کل بودجه‌ای که باید تاکنون تأمین می‌شد ۳۰۰ میلیارد تومان به کمیته امداد پرداخت نشده است. انوری بیان داشت: از کمک‌های مردمی و سایر مشارکت‌های سالانه نمی‌توانیم عیدی پرداخت کنیم چون هر یک از آنها را در ردیف‌های خاصی هزینه می‌کنیم. سرپرست کمیته امداد امام خمینی(ره) خاطرنشان کرد: عیدی مددجویان که معادل یک ماه حقوق آنها و نزدیک به ۱۰۰ هزار تومان است به یک میلیون و ۷۰۰ هزار خانوار در شرایط ایده‌آل و نبود مشکل اعتباری پرداخت می‌شود. وی همچنین افزود: کمک به محرومان جزو تکالیف همه مدیران است و این نهاد طی سال‌های گذشته اقدامات مناسبی در جهت مدرسانی، مشاوره، ایجاد نشاط، ارتقای سلامت و توانمندسازی، بالابردن ضریب سازگاری مددجویان، ایجاد شرایط رشد و شوقایی و غیره انجام داده است.

میانگین مدت تحصیل ایرانیان ۷سال است

میانگین سال‌های تحصیل شهروندان ایرانی ۷/۳ سال است که از این جهت ایران رتبه ۱۱۱ جهان را دارد. به گزارش «وطن امروز»، علی باقرزاده، رئیس سازمان نهضت سوادآموزی در نشست خبری با اصحاب رسانه اظهار داشت: از ابتدای فعالیت سازمان نهضت سوادآموزی در سال ۵۸ تا امروز ۵۵۰ هزار نفر در این سازمان کار کرده‌اند و ۲۲ میلیون نفر نیز تحت پوشش خدمات سوادآموزی قرار گرفته‌اند. باقرزاده بیان داشت: توسعه سنانی ۳ شاخص اساسی دارد که عبارتند از طول عمر و امید به زندگی، میانگین سال‌های تحصیل و برابری قدرت خرید یا رفاه. هم‌اکنون میانگین سال‌های تحصیل شهروندان ایرانی ۷/۳ سال است که از این جهت ایران رتبه ۱۱۱ جهان را دارد و با توجه به اینکه تحصیلات عمومی در کشور رایگان است و دانشگاه‌های دولتی نیز رایگان فعالیت می‌کنند باید برنامه‌ریزی شود تا میانگین سال‌های تحصیل شهروندان افزایش یابد. به گفته وی، براساس قوانین و مقررات کشور، توانایی خواندن و نوشتن متون فارسی، معیار بسوادی لحاظ می‌شود و هر فردی که این توانایی را نداشته باشد بیسواد است. روش شمارش افراد بیسواد نیز موضوع دارای اهمیتی است که هم‌اکنون انگیز واحدی در این زمینه میان کشورهای جهان وجود ندارد. در ایران، سرشماری نفوس و مسکن تعداد افراد بیسواد را مشخص می‌کند، در این سرشماری خوداظهاری افراد و پاسخ‌های آنها ملاک بوده نه شواهد و مدارک تحصیلی و این امکان وجود دارد که افراد پاسخ‌های اشتباهی را اعلام کرده باشند.